PAGE

[image: image1.png]

                                             Российская Федерация
Новгородская область
  Боровичский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	21.05.2025
	№
	210

д. Железково
О внесении изменений в Порядок определения территории
или части территории Железковского сельского поселения,
 предназначенной для реализации инициативных проектов
В соответствии с частью 2 статьи 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Устава Железковского сельского поселения, Порядком реализации инициативных проектов на территории Железковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 18.12.2024 № 189,  в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Железковского сельского поселения РЕШИЛ:
      1.Внести изменения в решение Совета депутатов Железковского сельского поселения от 18.12.2024 № 191 «Об утверждении Порядка определения территории или части территории Железковского сельского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов» (далее – Порядок):
      1.1. подпункт 1.4 пункта 1 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

       «3) староста сельского населенного пункта.
        Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом Совета депутатов Железковского сельского поселения. Право выступить инициатором проекта  в соответствии с нормативным правовым актом Совета депутатов Железковского сельского поселения может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории Железковского сельского поселения.»

         2.Опубликовать решение в бюллетене - «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.
          3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                       Т.А. Долотова